АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                                            № 1542

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 31.03.2025 № 625 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии

организациям, которые осуществляют снабжение водой, электрической

энергией и природным газом или их передачу и сети инженерно-

технического обеспечения которых имеют непосредственное

присоединение к сетям, входящим в состав инженерно-технического

оборудования объектов, подлежащих оснащению приборами учета

используемых энергетических ресурсов, на возмещение затрат

по установке и замене индивидуальных приборов учета

в помещениях муниципального жилищного фонда»

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров,  работ,  услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1835

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в городе Иванове»,

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 31.03.2025 № 625 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

организациям, которые осуществляют снабжение водой, электрической

энергией и природным газом или их передачу и сети инженерно-

технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение

к сетям, входящим в состав инженерно-технического оборудования объектов,

consultantplus://offline/ref=E776E41123DFE98F74CBAA43C8693C62B22E523AA10741F9EAB93F0CA90222BD5FCCFC930FD136C506C0AD0CFECEF720BF37B97DA77BFDC2k5oAN
consultantplus://offline/ref=3D26A32A9DD1393AF19390A81B5E6CAF42BA8DFCF7B0F428F682C19D6855B63B70816349CE4CBF46581D8B0566FD493A1599A39E5B398E2559B56F02oCtDH

2

подлежащих оснащению приборами учета используемых энергетических

ресурсов, на возмещение затрат по установке и замене индивидуальных

приборов учета в помещениях муниципального жилищного фонда», изложив

пункт 2.4.7 Порядка предоставления субсидии организациям, которые

осуществляют снабжение водой, электрической энергией и природным газом

или их передачу и сети инженерно-технического обеспечения которых

имеют непосредственное присоединение к сетям, входящим в состав

инженерно-технического оборудования объектов, подлежащих оснащению

приборами учета используемых энергетических ресурсов, на возмещение

затрат по установке и замене индивидуальных приборов учета в помещениях

муниципального жилищного фонда, в следующей редакции:

«2.4.7. Акты ввода/допуска в эксплуатацию приборов учета  и (или) акт

переустройства сети газопротребления (замены газоиспользующего

оборудования), установленных в муниципальных жилых помещениях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин